
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 478 DEL 08-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 55 DEL 08-05-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Affidamento servizio navetta del 18/5/2014 per l'evacuazione della
popolazione per bonifica ordigno bellico rinvenuto in via Chini.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013 con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n.
102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del
15/11/2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione
per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
anno 2014 e di relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione anno 2014;

CONSIDERATO che sul nostro territorio comunale, precisamente in via Chini, è stato
rinvenuto un ordigno bellico risalente al secondo conflitto mondiale, inesploso, che sarà
spolettato nella posizione in cui si trova la mattina del giorno 18/5/2014 e trasportato in altro
Comune per il brillamento in sicurezza;

DATO ATTO che la procedura di spolettamento dell’ordigno sarà effettuata in una zona in
cui non sono rispettate le distanze minime di sicurezza da edifici e dalla linea ferroviaria, per



cui è stata disposta l’evacuazione della zona per permettere di effettuare le operazioni di
bonifica in sicurezza;

RICHIAMATE al proposito l’Ordinanza del Prefetto della Provincia di Firenze n.
40739/3.13/2014 Prot. Civ. del 30/4/2014, nonché l’Ordinanza del Sindaco del Comune di
Sesto Fiorentino contingibile ed urgente n. 8 (Reg. Gen. 258) del 6/5/2014;

DATO ATTO che, al fine di ospitare le persone residenti nella zona da evacuare che non
dispongono di un luogo dove trascorrere il tempo necessario allo svolgimento delle operazioni
programmate, saranno aperti dei centri di accoglienza temporanei, a partire dalle ore 8:00,
presso la Misericordia di Sesto Fiorentino in piazza San Francesco 37, la Casa del Popolo di
Querceto in via Napoli 79, il Circolo 8 Marzo in viale Ariosto 210 e l’Associazione AUSER
in via Pasolini 105;

CONSIDERATO che, al fine di agevolare lo spostamento di persone non autonome, si
propone di organizzare un servizio navetta, aggiuntivo rispetto al servizio ordinario della
linea TPL 28 che potrà essere utilizzata su viale Togliatti entro le ore 9,00 per raggiungere il
Circolo 8 Marzo e l’AUSER, che consenta alla cittadinanza di raggiungere i rimanenti centri
di accoglienza (Misericordia di Sesto Fiorentino e Casa del Popolo di Querceto) partendo da
viale Pratese, dalle ore 7:30 alle 9:00 e con ritorno dalle ore 12:00 fino alle 13:00 circa;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è presente ed attiva la convenzione per il servizio navetta che si propone di affidare, né
tantomeno sul MePA;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in oggetto può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006, in quanto
trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L.
13/5/2011 n. 70, cosiddetto “Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 106/2011;

RICHIAMATO l’art. 46 c. 1 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture approvato con Deliberazione C.C. n. 10 del 31/1/2012;

VISTO il preventivo presentato in data 6/5/2014 da Li-nea S.p.A. di Scandicci (FI), P. IVA
04906540481, per una spesa di euro 700,00 oltre IVA 10% per il servizio navetta da svolgersi
con due mezzi con capienza massima 60 persone cadauno;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z340F15C73, attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei
pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 c. 1 del D. Lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
sottoscritto Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità Dott. Paolo Bagnoli;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 55 DEL 08-05-2014 - Reg. Gen. N. 478 DEL 08-05-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO l’ordine di servizio del Direttore Generale del 18/02/2014, n. 9, con il quale
è stata conferita, tra l’altro, in caso di sua assenza delega al sottoscritto dirigente per la
sottoscrizione degli atti e dei provvedimenti in materia di protezione civile;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Sindaco del 24/6/2010, n. 9, con il quale è stato
conferito l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai
sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio navetta da effettuarsi la mattina del giorno 18/5/2014 in1.
occasione dell’evacuazione della cittadinanza residente nella zona in cui è stato
rinvenuto un ordigno bellico inesploso, alla ditta Li-nea S.p.A. di Scandicci (FI) ad un
costo di euro 700,00 oltre IVA 10%, al fine di consentire le operazioni di bonifica in
sicurezza;

DI IMPEGNARE a tal fine la somma di euro 770,00 sul Cap. 32360/3 del bilancio2.
dell’esercizio corrente piano finanziario 1.03.02.13.000, con scadenza
dell’obbligazione al 31/12/2014;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il sottoscritto Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, Dott.
Paolo Bagnoli;

DI DARE ATTO che in conformità al regolamento comunale  sui contratti  di lavori,4.
forniture e servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

DI DARE ATTO che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.5.
33/2013, dando pubblicità del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per gli6.
adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 08-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 55 DEL 08-05-2014 - Reg. Gen. N. 478 DEL 08-05-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento servizio navetta del 18/5/2014 per l'evacuazione della
popolazione per bonifica ordigno bellico rinvenuto in via Chini.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2298

Affidamento servizio navetta del 18/05/2014 per
l'evacuazione della popolazione per bonifica ordigno
bellico rinvenuto in via Chini affidato a Li-nea Spa -
Operazione: Inserimento

PEG: 32360/3     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 11.01
Servizi ausiliari: protezione civile

08/05/2014 770,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 770,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 55 DEL 08-05-2014 - Reg. Gen. N. 478 DEL 08-05-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


